@f}%ﬁ?//{z ar QB{M
i
e it U yretieri mmmm/ o Eovinciak
;@%’MM c%.ly/km((/é @7/{(

Prot. n.

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

e che con decreto prot. n. 0047127 del 05.10.2011, ghi Uffici di questa Sezione Regionale Puglia
prendevano atto della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Segreteria
tra i Comuni di Poggiardo ¢ Andrano, ai sensi dell'art. 10 del DPR 465/97. con contestuale
riclassificazione della stessa in Segreteria Generale di classe II e relativa assegnazione del
Segrelario titolare dott. Nunzio Fornaro:

e che con deliberazioni di C.C. n. 05 del 27.03.2013 ¢ n. 07 del 28.03.2013, rispettivamente i
Comuni di Poggiarde ¢ Andrano hanno dichiarato di voler procederc allo scioglimento
conscnsuale della convenzione di Segreteria, ai sensi ¢ con gli effetti di cui all’art. 2 dell’atto
di convenzione sottoscritto in origine dai rispettivi Sindaci, con decorrenza dal 15 aprile 2013,
nella more della costituzione di una nuova convenzione di segreteria con il Comune di Ortelle:

e che a seguito dello scioglimento della suddetta convenzione di Segreleria — ovvero con
decorrenza 15.05.2013 - le predette sedi torneranno ad essere Poggiardo - Segreteria
Comunale di classe ITI ¢ Andrano - Segreteria Comunale di elasse ITI, anche al [ine del
computo delle sedi di segreteria ricomprese nell’Albo della Sezione regionale della Puglia;

e che il Segretario Generale dott. Nunzio Fornaro, titolare della Convenzione, conservera - a
seguito dello scioglimento della convenzione di Segreteria - la fitolarita del Comune di
Poggiardo — Ente Capofila - ai sensi e con gli effetti di cui all’art. 3 dell’atto di convenzione,
nonché secondo quanto previsto dalla delibera n. 150/99 dell’ Albo Nazionale, mantenendo 1o
status giuridico ed il trattamento economico in godimento ai sensi della delibera n. 275/01
dell” Albo Nazionale:

e che la sede di Segreteria del Comune di Andrano si rendera pertanto vacante a decorrere dal
15 aprile 2013

e che con la delibera n. 270 del 06.09.2001. I"Albo Naz.le ha chiarito che - nei casi di
scioglimento di convenzione - il provvedimento dell’Albo Naz.le o delle competenti Sezioni

— o . L . _
Coniee Chittentee “Emancle ll, %= F)722 vy

A OISR FOS DS = Tt ENVE DTINDLG fotgp S SR TR A

b/ :




.\_n
J

‘%ﬁz’({fm (//' @/9;(//
Ay @wa-f(mf %fm/m(zf ¢ @f;f/f{}zc/'((/f

@:‘/’0/!(/ L@?;y/?fﬁﬂé’" ’@’}é‘?

(/
Regionali sia da considerare costitutive dello scioglimento stesso e non semplicemente
dichiarativo di quanto gia avvenuto con le delibere degli enti locali:

¢ che, pertanto. lo stesso, dopo aver terminato la fase istruttoria, propone di procedere alla presa
d’atto dello scioglimento della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Poggiardo ¢
Andrano.

RITENUTO di accoglicre la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
cspletata:

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.:

Viste le deliberazioni n. 150/99, n, 270/01 e n. 275/01 dell’ Albo Nazionale:

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7. dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari comunali ¢ provingiali;

Visto. inoltre, I'art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuila delle auivita di interesse pubblico gia facenti capo all Agenzia,

Jino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, 'attivita gia svolta dalla predetia

Agenzia continuu ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utitizzati "

Visto il decreto del Ministro dell'Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010. con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un"Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto 1l decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Ceonomia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinceiali al Ministero dell’ Interno:

DECRETA
® di prendere atlo dello scioglimento della Convenzione per la gestione in [orma associata del
servizio di Segreteria tra i Comuni di Poggiarde ¢ Andrano con decorrenza dal 15 aprile
2013, ai sensi e con gli effetti di cui all’art. 2 dell’atto di convenzione sottoscritto in ori gine dai
rispettivi Sindaci;

= 2 - s A = ]
Crewpicr { Mtteartn “Emaentcte . 685 - 70790 F B mwi

T LSO NP5 T SO STL8D 4D highs G GG OH SRV A el




Vi

/4

V

Dttira d Dan
e \C‘”/’ycyw/mfi %ﬂﬁi{/ﬂﬂ/ te T i pciall
Heriies Peionale Gl
etone e_ﬁl(y/x Jale ///y la

® di prendere atto che, a seguito dello scioglimento, le predette sedi di Segreteria torneranno ad
essere Poggiardo - Segreteria Comunale di classe I e Andrano - Segreteria Comunale di

classe 111;

e di dare atto che il Segretario Generale dott. Nunzio Fornaro, titolare della Convenzione.
conservera - a seguito dello scioglimento della convenzione di Segreteria - Ia titolarita del
Comune di Poggiarde — Entc Capolila - ai sensi e con gli effetti di cui all’art. 3 dell’atto di
convenzione, nonché secondo quanto previsto dalla delibera n. 150/99 dell’Albo Nazionale.
mantenendo lo status giuridico ed il trattamento economico in godimento ai sensi della

delibera n. 275/01 dell’ Albo Nazionale:

e di prendere atto che la sede di Segreteria del Comune di Andrano si rendera pertanto vacante

a far data dal 15 aprile 2013;

® di trasmettere il presente decreto ai Sindaci dei Comuni di Poggiardo e Andrano, nonché al
dott. Nunzio Fornaro, titolare della suddetta Segreteria convenzionata, ed agli Ulfici

dell”’ Albo Nazionale.

Gli ulfici sono incaricati dell’esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari, { 1 aprile 2013
EFETTO

V[L ld;fctto Vlmrlo
/(9 e(;iro[a

= Vg o L yEsl A
Corvstee Chinpsa EomanpredeIt, 08 - Forroo il

el 56 FASDAEE - T OSCGTESAIT lottbe” Dvelinainivein Pl A
/i JAGLE /i




